2010．7．1   第 62 号
協同組合ニュース
岐阜県柔道整復師協同組合
〒501-8385 岐阜市下奈良 1-17-1
TEL058-277-5044

第１１回通常総代会 開催される

 平成２２年５月２３日(日)接骨師会館３Ｆ、大
会議室に於いて、社団総会終了後、「第１１回岐

阜県柔道整復師協同組合通常総代会」が、開催さ

れました。
 全総代４０名の内、出席者３１名、委任状提出

者８名を得て、開催、協議の運びと成りました。

冒頭、鹿野理事長より「昨年度は、組合設立１０

周年記念事業として、社団へ、自動車を寄贈する等、組合活動は順調に進められてい

ると思われます。今後も組合の更なる発展を目指し、理事一同、全力で職務を遂行し

て参りますので、皆様のご支援、ご協力、

宜しくお願い致します。」との挨拶があ

りました。
 武藤理事司会の下、福井理事が、議長

に選出され、議事進行と成りました。杉

江副理事長及び、堀専務理事より、以下

の議案について、報告、説明等が行われ、

厳正なる審議のもと、満場一致により、

全て承認され、役員も、選任されました。

議案
  第１号議案 平成２１年度事業報告書、財産目録、貸借対照表、損益計算書、剰

余金処分（案）承認について
  第２号議案 平成２２年度事業計画（案）及び収支予算（案）承認について
  第３号議案 平成２２年度組合取引金融機関（案）及び組合借入金残高の最高限

度額（案）承認について
  第４号議案 平成２２年度組合員より徴収する賦課金の額（案）及びその徴収方

法（案）承認について
  第５号議案 平成２２年度役員報酬額（案）承認について
  第６号議案 役員選任について

平成 21 年度 事業報告と決算報告

組合講習会 開催される

5 月 23 日(日)の社団総会、協同組合総代会が開催される日にあわせて、賛助会員による各種

医療支援機器説明会を接骨師会館で開催いたしました。
 当日は、激しい雨の降るあいにくの天気ではあり

ましたが、朝 10 時より関西放射線機器様、10 時

45 分より（有）インクリース様、昼食の休憩を挟

み 1 時より西尾衛生材料(株)様により説明会が、朝

10 時より 2 時までは(株)WES 様により、1 階玄関

ロビーにおいて骨盤ストレッチチェアによるデモ

ンストレーションが行われました。
 今回の説明会は、賛助会員の主力商品を開発会社

の技術者から直接機械の解説と、会社がつかんでい

る施術の際の有効な活用法を開示してもらうとい

うことが目的でした。関西放射線機器様はテクノリ

ンク社がテクトロン、アストロンについて実際の治

療効果まで実演を交え解説されました。(有)インク

リース様は大和製衡社がレセコンに連動できる体

組成計による健康管理法を解説され、会場では体組

成計で計測された値に一喜一憂する姿が見受けら

れました。西尾衛生材料（株）様にはダイヤ工業(株)
社が多くのサポータ、コルセットを用意し、有効な

使用法や最新の製品が紹介されました。どの説明会

でも、医療支援機器、医療支援材料についての解説

や有効な使用法について詳しく解説され、聴講した

多くの組合員にとり有益な情報を得ることができま

した。ストレッチチェアの実演についても組合員が

入れ替わり立ち代り使用する姿が続き、説明担当者

に多くの質問が寄せられていました。
初めての試みではありましたが、1 日をたっぷ

り使い好評のうちに終了することができ有意義

な 1 日になりました。

 新規賛助会員のご紹介
  株式会社 ＷＥＳ（ウエス）   〒542-0081
                  大阪市中央区南船場 3-10-5 ノードス南船場 2Ｆ
                  ＴＥＬ 06-6245-1636
   前ページにも掲載されている「骨盤エクササイズチェア プリムアップ DX」を
   取り扱う業者です。

   7・11（日） 組合講習会

        ※ 10：30～
             「これからの高齢化社会像と認知症対策」
             講師：森 浩一様  岐阜県健康福祉部高齢福祉課 課長補佐
           ※ 13：00～
             「超音波観察装置使用の実際」

講師：エス・エス・ビー

９・２０（祝）組合まつり

          今年も 9 月 20 日（月）敬老の日に、大垣市のソフトピアジャパンソ

ピアホールにおきまして「組合まつり」を開催します。
          恒例となっております「大抽選会」はもちろんのこと、好評を博して

おります「○×クイズ」を今年も行いますので、是非ご参加下さい。

居宅介護支援事業所賠償責任保険 更新のお知らせ
  協同組合では所属している全ての居宅介護支援事業所に対し、東京海上日動火災保険の

賠償保険に加入しており、今年度も 6 月に更新いたしました。
もし、トラブルが生じた場合はご連絡下さい。

協同組合 役員構成
理事長   鹿野 道郎
副理事長  杉江 拓朗
専務理事  堀  道一

購買事業部            教育情報部
部長    福井 幸信      部長    武藤 賢和
担当理事  大平  正      担当理事  安藤 信秀

                    担当理事  川瀬 憲威